
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1210 DEL 24/11/2014

SETTORE Cultura e Politiche per la Tutela e Valorizzazione

dei Beni Architettonici ed Artistici

OGGETTO: Eventi Expo 2015. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI.

IL RESPONSABILE
F.to MOSCONI GIANCARLO

Data esecutività:



Determina n. 1210 del  24/11/2014

Oggetto: Eventi Expo 2015. Assegnazione contributi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE CULTURA

Premesso che la Provincia di Como realizza e sostiene da anni iniziative promozionali e di
educazione all’immagine in campo cinematografico, audiovisivo e multimediale;
Vista la L.R. 9/93 “Interventi per la promozione educativa e culturale” che delega alle Province
le funzioni amministrative per l’attuazione di attività e iniziative culturali di preminente
interesse locale;

Viste la domande di contributo presentate da:
Associazione Lago di Como Film Festival con sede a Como per la realizzazione della terza
edizione della rassegna cinematografica itinerante “Lago di Como Film Festival 2015  – Cinema
e  paesaggio”, che si terrà dal 21 giugno al 25 luglio 2015;
Associazione Arte & Arte con sede a Como per la realizzazione progetto “Invito a Tavola-2015
Miniartextil Como”, che si terrà dal 9.5.2015 al 21.6.2015;

Preso atto che le Associazioni sopracitate sono partner del progetto Como Cultural Capital,
predisposto da Sistema Como 2015, per la partecipazione alla realizzazione di progetti
finalizzati alla promozione dell’attrattività del territorio lombardo in occasione degli eventi di
Expo 2015, ai sensi della L.R. 8.7.2014 n. 19;

Valutata l’importanza e la valenza culturale dei progetti, già finanziati da questo Ente nelle
passata edizioni, finalizzati a promuovere la valorizzazione del territorio, attraverso eventi
cinematografici legati al paesaggio naturale, architettonico, fantastico e documentaristico e
attraverso l’arte tessile contemporanea, quale strumento  per ampliare la conoscenza comune
dell’arte nelle sue molteplici declinazioni e delle bellezze storico-architettoniche del territorio
lariano;

Valutata l’attinenza con le tematiche ambientali, paesaggistiche e storico-architettoniche dei
progetti, in sintonia con la programmazione culturale del territorio in vista di Expo 2015;

Ritenuto opportuno pertanto assegnare un contributo di:

Euro 3.750,00 all’ Associazione Lago di Como Film Festival  per il progetto “Lago di Como Film
Festival – Cinema e Paesaggio. Anno 2015”;
Euro 3.750,00 all’Associazione Arte & Arte di Como per il progetto “Invito a Tavola – 2015
Miniartextil Como”

RICHIAMATA inoltre la deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 21 maggio 2014
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;
Richiamata altresì la deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 6 giugno 2014 con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, e successive
integrazioni e modificazioni;

Verificato che le domande di cui sopra sono state presentate con le modalità previste dall’art, 5
del “Regolamento provinciale per la concessione dei contributi”, approvato dal Consiglio
Provinciale con provvedimento n. 90 del 4.12.2006;

DETERMINA

per le motivazioni e con le modalità specificate in premessa:

1. di assegnare, per i motivi in premessa specificati, ed in esecuzione del Peg in oggetto, i
seguenti contributi:

2.  Euro 3.750,00 all’ Associazione Lago di Como Film Festival di Como  per il progetto “Lago
di Como Film Festival – Cinema e Paesaggio. Anno 2015”;



Determina n. 1210 del  24/11/2014

Euro 3.750,00 all’Associazione Arte & Arte di Como per il progetto “Invito a Tavola – 2015
Miniartextil Como”

3. Di impegnare la somma complessiva di Euro 7.500,00 a carico del cap.  8357   del Centro
di costo 14, cod. bil. 1030205 del bilancio del corrente esercizio, che presenta la necessaria
disponibilità;

4. di liquidare i contributi di cui sopra dopo la presentazione della documentazione consuntiva
prevista dall’art. 6, commi 1,2,3 del Regolamento Provinciale per la concessione dei
contributi, approvato dal Consiglio Provinciale con provvedimento n. 90 del 4.12.2006;

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme al Peg. 2014.

IL RESPONSABILE
F.to MOSCONI GIANCARLO


